
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0354-R-2016  

thiancayo, 1 8 MAR 7016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0010-2016-DPE-OD.JUN/ONP presentado el 27 de enero 2016, a través del cual 
el Coordinador Regional Centro de Atención-Junín, de la Oficina de Normalización Previsional-ONPE, 
hace entrega de resoluciones administrativas del decreto Legislativo N° 20530. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 2° numeral 20. de la Constitución Política del Estado, señala Toda persona tiene 
derecho a formular peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad 
competente, la que está obligada a dar al interesado una respuesta también por escrito dentro del 
plazo legal, bajo responsabilidad; 

Que, el Artículo 2° del Decreto Supremo N° 149-2007-EF, modificado por el Decreto Supremo 
N°207-2007-EF, se delegó a la Oficina de Normalización Previsional, a partir del 01 de julio 2008, la 
facultad de reconocer, declarar y calificar solicitudes derivadas de los derechos pensionarios del 
régimen del Decreto Ley N° 20530 que se presenten a partir de dicha fecha, de todas aquellas 
entidades que cuenten con personal activo y/o cesante de dicho régimen y cuyas pensiones sean 
financiadas con recursos del Tesoro Público; 

Que, mediante Resolución N° 0000003790-2015-0NP/DPR.GD/DL20530 de fecha 29 de diciembre 
2015, la Oficina de Normalización Previsional del Ministerio de Economía y Finanzas, ha declarado 
procedente la incorporación al régimen de pensiones a cargo del Estado, regulado por el Decreto 
Legislativo N° 20530 de don Julio Vicente Barrera Yupanqui, por mandato del Artículo 27° de la Ley 
N° 25066 y lo precisado por la Sentencia del Tribunal Constitucional recaído en el expediente 
N°0050-2004-AI/TC y otros; 

Que, a través del Oficio N° 210-2016-ORP/UNCP del 14 de marzo 2016, la Jefe de la Oficina de 
Remuneraciones y Pensiones considerando la Resolución N° 0000003790-2015- 
ONP/DPR.GD/DL20530, recomienda se emita la resolución de incorporación del docente Julio 
Vicente Barrera Yupanqui; y posteriormente su representada realizará los cálculos, teniendo en 
consideración que a partir del mes de marzo 2016 el descuento y aportación del docente es a favor 
del Fondo Nacional de Pensiones en el régimen del Decreto Ley N° 20530; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al Artículo 33° 
inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú; 

RESUELVE: 

10 APROBAR LA INCORPORACIÓN al Régimen Pensionario del Decreto Ley N° 20530 de Julio 
Vicente Barrera Yupanqui, Docente Principal a D. E., conforme a lo dispuesto mediante 
Resolución N° 0000003790-2015-0NP/DPR.GD/DL20530, emitido por la Oficina de 
Normalización Previsional del MEF. 

2° DISPONER que la Oficina General de Personal en coordinación con la Oficina de 
Remuneraciones y Pensiones realice el cálculo y recupero del adeudo por aportaciones al Fondo 
de Pensiones del Decreto Ley N° 20530. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Administrativo a 
través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

v.,;.,1_ DEL Ca 

	

Regístrese, comuníquese yilítyphtse 	(9 	,A, 0.. 	‘ ,, :ir , 	'J'o,  

r (Z 	''t ' 'PI' ' ? '1 'T 	 e 
__,■ ___,-.;T• 	 «. 5 

	

Mg. HuG
,
u HÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	̀-'.-7''."1- 1 -\ Dr. MOISÉS RON D VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

SECRETARIO GENERAL 
'7  ' 1-ituliv , 	

RECTOR 

cc. 	Rectorado / VRAC 1 DGA 1 OCI 1 Asesoria Legal /ONP101. Gral. de Personal / °liorna General de Planificación / Of. de Presupuesto / Of. Escalafón Universitario 10f. De Empleo y Desatollo 
de Personah Oficina de Remuneraciones y Pensiones Of Racionalización 101 Gral. De Contaduria y AF / Interesado I Archivo ftwm 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

